UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ KON GANG

Số:   163/CV-UBND
V/v rà soát, chăm lo đời sống nhân

dân có hoàn cảnh khó khăn trong

điều kiện dịch bệnh Covid-19.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Kon Gang, ngày  11 tháng 8 năm 2021

Kính gửi:  Ban nhân dân thôn các thôn, làng.

Thực hiện công văn số 352/CV-LĐTBXH ngày 09/8/2021 của Phòng Lao

động  –  Thương  binh và Xã hội huyện Đak Đoa về việc rà soát, chăm lo đời sống

nhân dân có hoàn cảnh khó khăn trong điều kiện dịch bệnh Covid-19.

Trước tình hình diễn biến hết sức phức tạp của dịch bệnh Covid-19; nhằm

chăm lo đời sống nhân dân, thực hiện kịp thời chính sách hỗ trợ người dân gặp

khó khăn do ảnh hưởng đại dịch Covid-19; đặc biệt là Người có công với cách

mạng, gia đình chính sách, đối tượng bảo trợ xã hội, người nghèo, phụ nữ, trẻ em,

người cao tuổi, người khuyết tật, người yếu thế, người có hoàn cảnh khó khăn,

người bị mất việc làm…; Ủy ban nhân dân xã Kon Gang đề nghị Ban nhân dân

các thôn làng phối hợp triển khai các nội dung sau:

1.  Thường xuyên rà soát, nắm tình hình đời sống nhân dân; tập trung chăm

lo sức khỏe và có những đề xuất, giải pháp hỗ trợ kịp thời cho người dân gặp khó

khăn trên địa bàn.

2. Triển khai rà soát số hộ, số khẩu có nguy cơ thiếu đói do bị ảnh hưởng

bởi  dịch bệnh Covid-19; trong quá trình triển khai rà soát cần đảm bảo tính chính

xác, kịp thời, đúng quy trình theo quy định.

Nhằm đảm bảo không để ai bị thiếu đói do ảnh hưởng dịch bệnh Covid-19.

Ủy ban nhân dân xã Kon Gang đề nghị Ban nhân dân các thôn làng quan tâm triển

khai thực hiện; gửi báo cáo về Ủy ban nhân dân xã qua đ/c Giang – Công chức

LĐTBXH xã (ĐT: 0397445595) trước ngày 12/8/2021 để tổng hợp, báo cáo

Phòng Lao động – Thương binh và xã hội huyện./.

Nhận được công văn này, đề nghị Ban nhân dân thôn các thôn, làng nghiêm

túc triển khai thực hiện.

          Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT-UBND

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thành

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-08-11T10:20:57+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Gia Lai - MST: 5900368765 - MĐD: 000.00.15.H21- Phone: 0269.3717564 - Email: stttt@gialai.gov.vn
	2021-08-11T10:21:35+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TỈNH GIA LAI

	Ủy ban nhân dân xã Kon Gang<kongang.dakdoa@gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!